Đi sai một bước
vạn kiếp bất phục a! Diệp Dương, chẳng lẽ ngươi hành động bất kể hậu quả chỉ để đổi mấy tháng quyền thế
ngắn ngủi sao?

Tháng một năm thứ hai Lân Đức (năm 665), hoàng gia muốn đi về Thái Sơn, sợ xảy ra rủi ro nên phái đạo
sĩ Diệp Dương đi trước cầu phúc.

Ngày 28 tháng 10 năm Lân Đức thứ hai (năm 665), Võ hậu cùng thái tử đi phong thiện (đây là từ dừng để
chỉ vua chúa thời xưa khi đến núi Thái Sơn cúng tế), văn võ bá quan đứng mấy trăm dặm không dứt, phía
Đông đến Triều Tiên, phía Tây tới Ba Tư, các quốc gia khác đều cho người đi theo.